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Protokół Nr XIII/25 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 27 lutego 2025 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 915 

Sesję zakończono o godz. 1100 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania, a zwłaszcza przedstawicieli Policji, 

którzy zostali zaproszeniu w celu przeprowadzenia dyskusji na temat bezpieczeństwa 

w gminie Widawa. Następnie po odczytaniu informacji związanej z obowiązkiem transmisji 

obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad.  

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XIII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Debata społeczna na temat „Bezpieczeństwo w Gminie Widawa”. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie 

zadania: „Modernizacja zaplecza sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Widawie – etap II” 

w formie dotacji celowej, ze środków Województwa Łódzkiego w ramach „Programu 

rozwoju infrastruktury sportowej w województwie łódzkim”. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2025 r. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2034. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w 2025 roku”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-2026” w 2024 roku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025 w Gminie Widawa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny w Gminie Widawa za rok 2024. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji „Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2024-2026” za rok 2024. 

13. Wolne wnioski i zapytania. 

14. Sprawy różne. 

15. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Mariuszowi Kucnerowi – 

Komendantowi Powiatowej Policji, który poinformował zebranych o tym, że celem 

prezentacji, która zostanie niebawem przedstawiona jest zaprezentowanie statystyk 

dotyczących bezpieczeństwa, a głównie zdarzeń drogowych, które są najczęstszą przyczyną 

zgłoszeń mieszkańców. Dodał również to, że przedstawiona zostanie również Krajowa Mapa 

Zagrożeń, która jest stworzona po to, by lokalna społeczność miała możliwość 

sygnalizowania jakichkolwiek niepokojących zdarzeń. W toku dalszej wypowiedzi pokrótce 

przedstawił działania funkcjonariuszy policji zaznaczając jednocześnie to, że poprawił się 

stan bezpieczeństwa zarówno na terenie gminy Widawa, jak i również na obszarze całego 

powiatu. Na zakończenie swej wypowiedzi zachęcał uczestników spotkania do dyskusji 

w trakcie przedstawianej prezentacji, by móc w przyszłości na podstawie zgłoszonych uwag 

usprawnić jeszcze działania policji. 

Jako kolejny głos zabrał młodszy aspirant Bartłomiej Kozłowski – oficer prasowy Komendy 

Powiatowej Policji w Łasku, który poinformował zebranych o tym, że przedstawi prezentację 

na temat „Bezpieczeństwa w Gminie Widawa”. Dodał, iż jest to forma debaty społecznej 

w związku z powyższym wyraził nadzieję na to, że będą zadawane pytania ze strony 

widowni. W toku dalszego wystąpienia zaprezentował dane statystyczne dotyczące między 

innymi zdarzeń drogowych, czy też kontroli trzeźwości kierujących pojazdami na terenie 

gminy Widawa w porównaniu z pozostałymi samorządami z całego powiatu. Przy okazji 

zaapelował o to, by użytkownicy dróg zwłaszcza piesi i kierowcy jednośladów posiadali 

elementy odblaskowe, które sprawiają, że widoczność takiej osoby w ciemności poprawia się 

kilkunastokrotnie. Wspomniał również o prowadzonych akcjach profilaktycznych 

w powyższym temacie. Następnie przedstawił funkcjonalność Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa oraz statystyki zgłoszeń mieszkańców z terenu całego powiatu oraz gminy 

Widawa, których jak zaznaczył tendencja jest rosnąca. Dodatkowo wymienił najczęściej 

odnotowywane zastrzeżenia. Na zakończenie swego wystąpienia Pan aspirant B. Kozłowski 

poprosił o zadawanie pytań. 

(W trakcie prezentacji salę opuścił radny Piotr Śnieg). 

W tym miejscu również Przewodniczący Rady zachęcał uczestników spotkania do dyskusji 

w powyższym temacie. 
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Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który nadmienił o tym, że w trakcie rozmów z członkami 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zrodził się pomysł dotyczący 

organizacji pogadanek dla młodzieży szkolnej na temat narkotyków. Dodał, iż sam kiedyś 

miał możliwość uczestniczenia w jednej ze szkół licealnych w takiego rodzaju spotkaniu 

podczas, którego funkcjonariusze policji prezentowali w jakiej formie występują różnego 

rodzaju używki, a przede wszystkim przestrzegali przed negatywnymi skutkami ich 

zażywania. Wyjaśnił mianowicie to, że jego zdaniem im więcej wiedzy i informacji zostanie 

przekazanych w powyższym temacie, tym będzie mniejsze ryzyko, że ta młodzież będzie 

sięgała po tego typu substancje, które jak wiadomo są bardzo niebezpieczne. Na zakończenie 

swej wypowiedzi Pan Wójt zaproponował, aby tego typu pogadanki były skierowane dla 

dzieci uczęszczających do klasy piątej i powyżej. 

Odnosząc się do powyższej uwagi głos zabrał Pan M. Kuncer, który przyznał, iż jak 

najbardziej wskazane byłoby, aby dyrekcje szkół zwróciły się z pismem w tej kwestii. Dodał, 

iż na wyposażeniu nadzorowanej przez niego Komendy Policji znajduje się walizka 

zawierająca również bardzo duży pakiet narkotyków, z którymi będzie można wizualnie się 

zapoznać. Ponadto zaznaczył, iż będzie można się dowiedzieć w jaki sposób zachowuje się 

osoba, która zażywa takie substancje. Następnie zaproponował, aby taką pogadankę 

zorganizować dla klas 7-8, ponieważ dzieci w tym przedziale wiekowym najczęściej 

zaczynają się interesować tego typu używkami i to właśnie z nimi należy bardzo dużo 

rozmawiać. W toku dalszej wypowiedzi Pan Komendant przyznał, iż lek o którym wspomniał 

jego przedmówca jest niestety na obecną chwilę największym zagrożeniem, ponieważ osoby 

świadomie wykupują go rzekomo dla siebie, czy też bliskich, a następnie odsprzedawane 

głównie młodzieży. Następnie wracając do tematu bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz 

statystyk, jakie zostały przedstawione wyraził zadowolenie z jego poprawy na terenie gminy 

Widawa. W dalszej kolejności zachęcał do zgłaszania różnego typu niepokojących sytuacji 

poprzez wspomnianą Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa nawet jeśli chodzi 

o wałęsające się psy, o czym była mowa na posiedzeniu komisji. Dla przykładu podał 

sytuację, jaka miała miejsce kilka lat temu, gdzie dotkliwie została pogryziona mieszkanka 

powiatu łaskiego przez watahę dziko żyjących psów. Na zakończenie swego wystąpienia Pan 

M. Kuncer zapewnił, iż każde zgłoszenie jest przyjmowane i traktowane bardzo poważnie. 

Następnie Przewodniczący Rady ponownie zachęcał zebranych do zadawania pytań 

przedstawicielom Policji. 

W związku z powyższym głos zabrał radny Sławomir Czerwiec, który nadmienił o tym, że 

kolejnym oprócz narkotyków bardzo poważnym problemem nie tylko w naszej gminie, ale 

powszechnie panującym zjawiskiem jest rozwój technologii. Podkreślił mianowicie to, że 

coraz bardziej nasila się fala hejtu wśród młodzieży. Wobec powyższego zaproponował, aby 

również w powyższym temacie przeprowadzić pogadanki wśród młodzieży. 

W odpowiedzi na powyższą propozycję Komendant Powiatowej Policji raz jeszcze zachęcił 

do skierowania odpowiedniego pisma na podstawie, którego będą mogły być przeprowadzone 

pogadanki zarówno dotyczące narkotyków, wspomnianego hejtu, czy też również 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

W dalszej kolejności przewodniczący obradom radny S. Stępnik ponownie zachęcał do 

udziału w dyskusji i zadawanie pytań. 
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Następnie ze względu na brak rozmówców w przedmiotowym temacie Pan M. Kuncer 

podziękował za zaproszenie oraz wszystkim zebranym za obecność i wysłuchanie prezentacji. 

Ponadto życzył dalszych owocnych obrad w trakcie dalszego posiedzenia Rady Gminy 

Widawa. 

Z kolei Przewodniczący Rady podziękował w imieniu całego społeczeństwa Gminy Widawa 

za pamięć oraz możliwość wysłuchania prelekcji. Ponadto wyraził swe zadowolenie z tego, że 

w naszym samorządzie stanowiącym prawie jedną trzecią powierzchni całego powiatu jest 

coraz bezpieczniej. Następnie raz jeszcze podziękował przedstawicielom policji za udział 

w spotkaniu rady gminy. 

Jako kolejny głos zabrał Wójt Gminy, który również podziękował za obecność panom 

policjantom. Ponadto zauważył to, że z przedstawionych statystyk wynika to, jak bardzo 

ważna była budowa nowego komisariatu, który służy dwóm gminom. Wyraził również 

nadzieję na dalszą owocną współpracę, a także zapewnił o tym, że na ile to będzie możliwe 

gmina zawsze będzie wspierała finansowo działalność policji, jak do tej pory poprzez 

chociażby dołożenie pewnej puli pieniędzy na zakup nowych radiowozów, czy też innego 

niezbędnego sprzętu. 

(Salę opuścili przedstawiciele policji). 

 

Ad. 5 

Realizując dalszy porządek obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Wójta 

Gminy w celu omówienia przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Wójt nadmienił o tym, iż od kilku już lat modernizowane są 

obiekty sportowe i miedzy innymi również sala gimnastyczna w Widawie. Przypomniał 

następnie, że część pomieszczeń zostało wyremontowanych. W toku dalszej wypowiedzi 

Wójt Gminy przedstawił zakres prac, jakie już przeprowadzono oraz wysokość kosztów tych 

działań, a także wielkość dofinansowania, jakie udało się uzyskać. Następnie zapoznał 

zebranych z dalszymi planami mającymi na celu dokończenie rozpoczętej modernizacji 

wspomnianego obiektu łącznie z jego termomodernizacją. Ponadto wyjaśnił zebranym to, że 

przed złożeniem wniosku na dofinansowanie dalszej części omawianego zadania konieczne 

jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały przewodniczący obradom radny 

S. Stępnik odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XIII/70/25 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie 

zadania: „Modernizacja zaplecza sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Widawie – etap II” 

w formie dotacji celowej, ze środków Województwa Łódzkiego w ramach „Programu 

rozwoju infrastruktury sportowej w województwie łódzkim” została przyjęta 14 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/70/25 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie zadania: „Modernizacja zaplecza sali 

gimnastycznej Zespołu Szkół w Widawie – etap II” w formie dotacji celowej, ze środków 

Województwa Łódzkiego w ramach „Programu rozwoju infrastruktury sportowej 

w województwie łódzkim” stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
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Ad. 6 

Do omówienia kolejnych dwóch projektów uchwał poproszony został również Wójt Gminy. 

Wspomniał on w pierwszej kolejności o tym, że w związku ze złożonymi wcześniej 

wnioskami na dofinansowanie kilku zadań konieczne jest wprowadzenie do budżetu zmian 

i wprowadzeniu odpowiednich kwot. Wyjaśnił również to, że nie można było tego uczynić 

przy okazji uchwalania planu finansowego ponieważ był on wcześniej zatwierdzony przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową, która zasugerowała takie posunięcie na kolejnej sesji. 

Dodatkowo wspomniał również o tym, że dokładana jest kwota prawie 50 tysięcy złotych na 

zakup kruszywa, co łącznie uczyni w sumie 200 tysięcy złotych na powyższy cel. Następnie 

zaznaczył, iż kolejnym krokiem będzie przeprowadzenie procedury przetargowej i wyłonienie 

dostawcy tego kamienia, co w rezultacie sprawi, że na wiosnę będzie można już naprawiać 

nawierzchnie dróg. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy odnosząc się do planowanych 

inwestycji pokrótce przedstawił założenia dotyczące budowy odnawialnych źródeł energii, na 

których realizację została wprowadzona kwota 21 milionów złotych zarówno do budżetu 

gminy, jak i do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Kolejne przedsięwzięcie, o którym 

wspomniał dotyczyło przebudowy Gminnego Ośrodka Kultury. Nadmienił mianowicie o tym, 

że została zamówiona ekspertyza rozbiórki budynku natomiast cała procedura związana 

z opracowaniem pozostałej dokumentacji jest bardzo pracochłonna. Wspomniał także 

o terminie zakończenia prac oraz kosztach realizacji tego zadania, które opiewają na kwotę 

21 milionów złotych. Zaznaczył następnie to, że w sumie uczyni to pulę 42 milionów złotych, 

które zostaną wprowadzone do budżetu. Ponadto Wójt Gminy zaznaczył, iż dodatkowo 

zostanie uzupełniona kwota dotycząca termomodernizacji budynku Urzędu Gminy, bowiem 

niedługo nastąpi odbiór wykonanych prac. Następnie pokrótce wymienił zadania, jakie 

pozostały do wykonania, a także zakres robót, które już przeprowadzono zwracając 

jednocześnie uwagę na korzyści płynące z realizacji tej inwestycji. Dodatkowo wspomniał 

również o budynku w Brzykowie, który także w ramach wspomnianego przedsięwzięcia 

został ocieplony i w którym to zostało dodatkowo wymienione źródło ogrzewania. Podkreślił 

następnie to, że do obu tych zadań należy dołożyć po 100 tysięcy złotych. Wspomniał 

również o byłym przedszkolu w Widawie, które zostanie zmodernizowane. Zaznaczył 

mianowicie, że również na ten cel należy zabezpieczyć wstępnie kwotę 150 tysięcy złotych. 

W toku dalszej wypowiedzi pokrótce omówił kwestie finansowania oraz zakres zadań, jakie 

zostaną przeprowadzone w tym obiekcie. Następnie podsumowując te wszystkie kwoty 

zaznaczył, iż 43 miliony złotych wprowadzane jest do budżetu oraz do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na realizację omówionych zadań. Wyjaśnił również to, że zabezpieczenie tych 

środków finansowych umożliwi rozpoczęcie procedur przetargowych. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XIII/71/25 w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2025 r. została przyjęta 14 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/71/25 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Widawa na 2025 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
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Ad. 7 

W związku z tym, iż przedmiotowy projekt uchwały został już omówiony i nie zgłoszono 

dalszych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie 

nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/72/25 zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2034 

została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali 

radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/72/25 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2034 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 8 

W kolejnym punkcie prowadzący obrady radny S. Stępnik nadmienił o tym, iż przedmiotowy 

projekt uchwały został już szeroko omówiony na posiedzeniu komisji. Następnie 

poinformowała zebranych o tym, iż zwierzęta bezdomne z terenu naszej gminy przebywają 

obecnie w schronisku „Pokochaj Cztery Łapy” z siedzibą w Niemojewie. Dodał, iż jest ich 

19, a do niedawna było 21. W toku dalszej wypowiedzi Przewodniczący Rady nadmienił 

jeszcze o tym, że dzienna stawka utrzymania jednego psa w schronisku wynosi 20,66 złotych 

brutto co w skali roku uczyni kwotę przeszło 143 tysięcy. Ponadto zaznaczył, iż odrębna pula 

pieniędzy została również zabezpieczona miedzy innymi na sterylizację, czy też kastrację, 

chpowanie oraz odławianie bezdomnych zwierząt. Wyjaśnił następnie, jaka stawka naliczana 

jest od danej czynności. W związku z powyższym podkreślił, iż nie jest to dla gminy mały 

wydatek aczkolwiek bardzo dużo samorządów ma ten sam problem, że coraz więcej wydaje 

na utrzymanie psów. Przypomniał również, jaka stawka naliczana była kilka lat temu, która 

wzrosła przeszło o 100 procent, a nawet można powiedzieć, że o 150. Na zakończenie 

podkreślił jeszcze, że jego zdaniem rosnące koszty nie są jakimś przypadkiem. 

Następnie w temacie głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który zwrócił uwagę na to, że 

w przedłożonym akcie ujęta została kwota 20 tysięcy złotych z przeznaczeniem na kastrację 

oraz sterylizację zwierząt z terenu naszej gminy. Przypomniał o tym, że w ubiegłym roku była 

to pula 15 tysięcy złotych natomiast akcja cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem 

dlatego też zwiększono tą kwotę. Następnie podkreślił to, że lepszym rozwiązaniem jest 

zapobieganie rozmnażaniu się zwierząt ponieważ, jak wiadomo zbyt duża ich ilość staje się 

dla właściciela problemem i tym sposobem wzrasta liczba bezdomnych psów i kotów. W toku 

dalszej wypowiedzi Wójt Gminy odniósł się jeszcze do wzrastających kosztów utrzymania 

zwierząt w schroniskach. Wspomniał również o kontrolach, które są przeprowadzane w celu 

sprawdzenia, czy wszystkie psy nadal żyją, czy żaden nie został adoptowany. 

W powyższym temacie głos zabrał jeszcze Przewodniczący Rady, który przyznał to, że 

rzeczywiście kontrole są przeprowadzane. Następnie odniósł się do akcji kastracji 

i sterylizacji zwierząt, która jest prowadzona na terenie naszej gminy. Zaznaczył ponadto to, 

że w innych samorządach nie jest to praktykowane, niemniej jednak spotkał się z taką 

sytuacją, że pani, mieszkanka gminy Szczerców przyznała się do tego, że przeprowadzono 

sterylizację jej kota w Widawie ponieważ miała kogoś znajomego kto zapisał zwierzę na 

siebie. W związku z powyższym zaapelował o to, by dokładniej weryfikować to kto jest 
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właścicielem żeby w przyszłości nie doszło do tego typu incydentów. 

W dalszej kolejności ze względu na to, iż nie zgłoszono żadnych pytań do omówionego aktu 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/73/25 w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Widawa w 2025 roku” została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/73/25 w sprawie przyjęcia „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Widawa w 2025 roku” stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 9 

Po wznowieniu obrad jako pierwsza wystąpiła Pani Dorota Sychniak – pracownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, która poproszona została o omówienie kolejnego projektu 

uchwały. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani D. Sychniak przypomniała zebranym o tym, iż co roku 

Rada Gminy zobligowana jest do podejmowania tego typu aktu. Następnie wyjaśniła, iż 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa stanowi taki 

lokalny element polityki społecznej państwa. Ponadto dodała, iż jest to dokument, który 

określa i wyznacza cele strategiczne oraz działania, których wdrożenie i realizacja powinna 

w znacznym stopniu przyczynić się do rozwiązania występujących problemów na terenie 

naszej gminy. W toku dalszej wypowiedzi nadmieniła jeszcze o tym, iż nadzór nad procesem 

wprowadzania strategii oraz prawidłowym jej stosowaniem powierzony został zespołowi 

zarządzającemu, który został powołany przez Wójta Gminy. Następnie pokrótce omówiła 

procedurę, jaka została wdrożona w celu sporządzenia przedmiotowego aktu i zatwierdzenia 

raportu z realizacji strategii za 2024 rok zawartym w załączniku omawianego aktu. 

W związku z tym, iż do omówionego aktu nie złożono żadnych uwag Przewodniczący Rady 

odczytał jego treść i zarządził głosownie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/74/25 w sprawie zatwierdzenia 

raportu z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy 

Widawa na lata 2021-2026” w 2024 roku została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/74/25 w sprawie zatwierdzenia raportu 

z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa 

na lata 2021-2026” w 2024 roku stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 10 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została również Pani D. Sychniak, 

która nadmieniła o tym, że Gmina Widawa w roku 2023 przystąpiła do Programu 

Osłonowego pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów”. Wyjaśniła następnie to, że realizacja 

tego projektu jest swego rodzaju formą wsparcia dla osób w wieku 60 lat i więcej, która 

polega na zapewnieniu opieki na odległość za pomocą tak zwanej opaski bezpieczeństwa. 



8 

Poinformowała następnie o tym, że w roku ubiegłym gmina zakupiła 58 takich opasek wraz 

z obsługą. W toku dalszej wypowiedzi Pani Sychniak zaznaczyła również to, że w ramach 

omawianego programu gmina pozyskała 80% dofinansowania z budżetu państwa za 

poniesione koszty jego realizacji. Na zakończenie swego wystąpienia podkreśliła jeszcze to, 

że aby móc kontynuować wspomniane przedsięwzięcie w bieżącym roku konieczne jest 

podjęcie przedmiotowej uchwały.  

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XIII/75/25 w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2025 w Gminie Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/75/25 w sprawie przyjęcia Programu 

Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Widawa stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 11 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią 

Magdalenę Piątek – pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w celu udzielenia 

wyjaśnień do projektu uchwały przedłożonego w tym punkcie.  

Odnosząc się do powyższej prośby Pani M. Piątek wyjaśniła, iż zgodnie z ustawą 

o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych organizuje się wsparcie mające na celu przywrócenie jej 

zdolności do wypełnienia wyżej wymienionych czynności. Dodała, iż w naszym samorządzie 

podmiotem wyznaczonym do realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny jest Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej. Ponadto zaznaczyła to, że cytowany akt obliguje gminy do 

opracowania i realizacji 3-letnich programów. W toku dalszej wypowiedzi Pani M. Piątek 

przedstawiła cele tego projektu wymieniając jednocześnie krąg rodzin, do których jest on 

skierowany. Wyjaśniła również w jakich terminach i w jakim celu przedkładane jest 

omawiane sprawozdanie. Na zakończenie nadmieniła jeszcze o tym, iż szczegółowe 

informacje zawarte zostały w załączniku do przedmiotowej uchwały. 

W temacie głos zabrał Przewodniczący Rady pytając o liczbę rodzin z terenu gminy, które 

zostały objęte wsparciem oraz, czy tendencja jest spadkowa. 

W odpowiedzi na powyższe Pani M. Piątek wyjaśnił, iż wsparciem objętych było 15 rodzin, 

niemniej jednak trudno dokładnie określić ponieważ jest bardzo duża rotacja ponieważ wiele 

osób się przeprowadza, a także uzależnione to jest od wielu sytuacji między innymi 

zdrowotnych, czy też finansowych. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał jeszcze o to, czy udzielanie pomocy uzależnione jest 

od miejsca zameldowania danej rodziny, czy też wystarczy kwestia zamieszkiwania. 

Pani M. Piątek wyjaśniła, że głównym warunkiem jest miejsce zamieszkania. Wyjaśniła 

ponadto, że w pierwszej kolejności po otrzymaniu informacji dotyczącej tego, że w danej 

rodzinie źle się dzieje pracownik socjalny przeprowadza wywiad środowiskowy. Podkreśliła 

również to, że rodzina musi wyrazić zgodę na chęć uzyskania pomocy oraz współpracy 
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z asystentem rodziny.  

W dalszej kolejności z uwagi na to, iż nie zgłoszono dalszych pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIII/76/25 Rady Gminy Widawa w sprawie przyjęcia 

rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Widawa za 

rok 2024 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/76/25 Rady Gminy Widawa w sprawie 

przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie 

Widawa za rok 2024 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 12 

W kolejnym punkcie prowadzący obrady radny S. Stępnik zauważyła, iż przedmiotowy akt 

powiązany jest z omówionym powyżej dokumentem. 

Z powyższą uwagą zgodziła się Pani M. Piątek, która wyjaśnił, iż jest to kolejne, 

obligatoryjne sprawozdanie, w którym wskazane zostały potrzeby związane z realizacją zadań 

na kolejny rok. Następnie nadmieniła o tym, iż wszelkie dane zawarte zostały w załączniku 

do uchwały. 

W związku z tym, iż do omówionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/77/25 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na 

lata 2024-2026” za rok 2024 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XIII/77/25 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2024-

2026” za rok 2024 stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Ad. 13 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji. 

 

Ad. 14 

W przedostatnim punkcie jako pierwszy głos zabrał radny Marcin Janecki, który zwrócił się 

do Wójta Gminy z pytaniem dotyczącym planowanej w bieżącym roku przebudowy drogi na 

odcinku Sarnów-Korablew. Nadmienił następnie o tym, że dotarły do niego informacje, że 

wspomniana inwestycja nie dojdzie do skutku. 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Wójt Gminy wyjaśnił, iż w ubiegłym roku został 

złożony wniosek do Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi właśnie na dofinansowanie przebudowy 

drogi Sarnów-Korablew. Nadmienił również o tym, iż wstępny kosztorys tej inwestycji 

opiewał na kwotę prawie 1 600 000 złotych, wobec czego w budżecie gminy zabezpieczona 

została połowa tej sumy. Podkreślił także to, że w ciągu roku można ubiegać się o wsparcie 

finansowe modernizacji tylko jednego odcinaka drogi niemniej jednak złożony został wniosek 
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na dofinansowanie remontu nawierzchni asfaltowej w miejscowości Siemiechów, którego 

koszt oszacowano na 400 tysięcy złotych. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy zaznaczył 

to, że obecnie nie rozumie dokładnie na jakich zasadach i jakie kwoty dotacji przydzielane są 

na poszczególne samorządy. Następnie wyjaśnił, iż zarówno wniosek, jak i pozostała 

dokumentacja zostały wykonane prawidłowo zgodnie z prawem. W dalszej kolejności 

podkreślił, iż dużym zaskoczeniem było to, że żaden z wymienionych odcinków nie został 

zakwalifikowany, a jedynie znalazły się one na liście rezerwowej, pierwszy z nich na pozycji 

64, a kolejny bodajże na 54. W związku z powyższym dodał, iż można z tego wnioskować, że 

dla naszej gminy nie będzie możliwości pozyskiwania środków finansowych na przebudowę 

dróg, bo skoro takie odcinki się nie kwalifikują, to w takim układzie on sam już nie wie jakie. 

Następnie wyraził nadzieję na to, że rada gminy poprze jego inicjatywę dotyczącą 

wystąpienia z pytaniami do władz Urzędu Wojewódzkiego między innymi o to, które 

samorządy uzyskały dofinansowanie, czy też jaką osiągnęły punktację ponieważ nie została 

opublikowana żadna lista rankingowa, a jedynie przekazana została informacja dotycząca 

pozycji na jakiej uplasowały się stricte te dwa konkretne odcinki na liście rezerwowej. 

Podkreślił jeszcze to, że wspomniany odcinek drogi Sarnów-Korablew jest bardzo ważny 

ponieważ łączy on dwie gminy, ludzie tamtędy dojeżdżają do pracy, a przede wszystkim do 

drogi krajowej. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy odnosząc się do programu Polski 

Ład, który został już zlikwidowany przypomniał zebranym ile środków udało się pozyskać 

w ubiegłym roku oraz jaka była procentowa wysokość wsparcia. Następnie raz jeszcze 

podkreślił to, iż jego zdaniem należy wystąpić o ujawnienie list rankingowych po to, by 

społeczeństwo miało również wiedzę o tym komu i jak zostały przydzielone dotacje. Ponadto 

zauważył, iż w takiej sytuacji nie wiadomo czy jest sens składania w sierpniu dwóch 

kolejnych wniosków, bo tyle tylko można skoro nie uwzględniono tak bardzo ważnych dróg. 

Wyjaśnił dodatkowo, iż na terenie gminy nie są potrzebne drogi o bardzo wysokich 

standardach takich, jak sygnalizacja świetlna, czy chodniki ponieważ w wielu przypadkach 

pas drogowy był, czy też jest zbyt wąski i trzeba robić wiele innych zabiegów aby je 

poszerzyć. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy ponownie zaznaczył, iż nie wie w jaki 

sposób były przyznawane punkty za dany wniosek, wobec czego chciałby się dowiedzieć 

jakie były kryteria oceny i w związku z tym wystąpi o udzielenie informacji publicznej w tym 

zakresie. Zauważył również to, że firmy budowlane obawiają się braku zleceń ponieważ 

w ubiegłych lata samorządy pozyskiwały duże środki na przebudowę dróg a obecnie nieliczne 

w kwocie 1 miliona złotych. Zaznaczył przy okazji to, że z kosztorysu wynika, że 

przebudowa odcinka około 850 metrów drogi, to suma 1,5 miliona złotych. Wyjaśnił 

następnie to, że obniżając jej parametry poprzez rezygnację z wykonania chociażby 

podbudowy betonowej, to może się okazać, że za kilka lat popęka cała nawierzchnia 

asfaltowa i szkoda tylko byłoby tych pieniędzy w to inwestować. W toku dalszej wypowiedzi 

po raz kolejny wyraził swe niezadowolenie z tego w jaki sposób zostały rozpatrzone wnioski 

oraz braku jakichkolwiek informacji w zakresie procedury ich oceniania, a także braku list 

rankingowych podanych do publicznej wiadomości. Wspomniał także o kilkukrotnych 

próbach uzyskania jakichkolwiek wiadomości w tym zakresie. Następnie zapewnił zebranych 

o tym, że pieniądze zabezpieczone w budżecie na wkład własny zostaną wykorzystane do 

przebudowy omawianej drogi i zostanie zrobione tyle ile się da. Podkreślił ponadto to, że 

będzie ona wykonana solidnie i rzetelnie. Wobec powyższego zaznaczył, iż taka właśnie jest 
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odpowiedź na zadane powyżej pytanie. Dodał, że wcześniej rozmawiał z Panią sołtys, którą 

również o tym zapewnił. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy raz jeszcze 

zadeklarował wyjaśnienie sytuacji dotyczącej oceny wniosków po to, by społeczeństwo miało 

świadomość tego, jak obecnie przyznawane są dofinansowania dla samorządów. 

Następnie głos zabrał radny Marcin Stelmaszczyk, który zgłosił problem z wodą 

w miejscowości Wola Kleszczowa. Zaznaczył mianowicie to, że raz już interweniował w tej 

sprawie ponieważ mieszkańcy skarżą się na to, że notorycznie z kranu leci żółta woda. 

Odpowiedzi na powyższe pytanie udzieliła Pani Magdalena Olczak – Kierownik Gminnego 

Zakładu Usług Komunalnych, która wyjaśniła swemu przedmówcy, że takie problemy należy 

zgłaszać na bieżąco wówczas konserwatorzy będą mogli zlokalizować i naprawić taką awarię. 

Ponadto podała kilka przyczyn, które mogą spowodować tego typu sytuacje. 

W tym miejscu radny S. Stelmaszczyk zauważył, iż tak jak wywnioskował z powyższej 

wypowiedzi należy od razu dzwonić do Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. 

Pani Kierownik potwierdziła to, dodając jednocześnie, że można również dzwonić 

bezpośrednio do konserwatora. 

Jako kolejny głos zabrał Wójt Gminy, który zachęcał do udziału w obchodach Narodowego 

Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Ponadto przypomniał o obchodach Dnia Sołtysa, 

w których będą uczestniczyli sołtysi, radni oraz urzędnicy. 

 

Ad. 15 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

            

               Protokołowała:        Przewodniczący 

                                                                     Rady Gminy Widawa 

              Jolanta Szuleta  

Inspektor ds. obsługi Biura Rady Gminy         Sławomir Stępnik 


